164  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada de
Preço nº 2.2023-00001, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO
TIPO SEXTAVA-DO, NAS VILAS SÃO LOURENÇO E BOA ESPERANÇA NO MUNI-
CÍPIO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS DE CONVÊNIO Nº 006/2022, PROCESSO Nº
2022/530378, CELEBRADO ENTRE SECRETARIA DE ESTADO DE DESEN-VOL-
VIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP E O MUNICIPIO DE ÁCARA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. A abertura será no dia 09/05/2023 às 09:00hs, no auditório
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro
Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.
pma2022@gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do
TCM. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 927459
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 014/2023-000001

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de
Água Azul do Norte-PA, CONVOCA as empresas participantes da Tomada
de Preços nº 014/2023-000001. Objeto: Contratação de Empresa especiali-
zada em Engenharia para Execução da Construção de Meio-Fio e Sarjetas em
Ruas e Avenidas Pavimentadas na Sede do Município de Água Azul do Norte,
e nas Vilas Jussara, Nova Canadá e Paraguaçu, para continuidade do certame
no dia 24/04/2023, às 09h00, Setor de Licitações na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Água Azul do Norte, Avenida Lago Azul s/n, Centro. Rogério Adriano
da Silva - Presidente CPL.

Protocolo: 927461
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRONICO SRP 21/2023

Refere-se à prestação de serviços de funerária e translado para pa-
cientes fora de domicílio (TFD). ABERTURA: 04/05/2023, às 08:00h no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, Informações: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.
gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, Setor de Licitação, situado na
Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 018/2023
Refere-se às lixeiras metálicas, lixeiras ecológicas e postes de metal para
o suporte das lixeiras metálicas. ABERTURA: 08/05/2023, 09:00h em: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail
setorpregao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois
530, Bairro Premem, Altamira, das 08h00 às 12h00. HUGGO HERMANN DA
SILVA AMARAL, Pregoeiro.

REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP 16/2023 SESMA

Refere-se à REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO em questão, haja
vista a necessidade de revisão do Termo de Referência para melhores aten-
dimentos da demanda da Secretária Municipal de Saúde, nova data abertura
será oportunamente publicada pelos meios cabíveis. Setor de Licitação, si-
tuado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às
12h00. RODRIGO PINHEIRO MULLER, Pregoeiro.

Protocolo: 927463

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BAGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Bagre no uso de suas atribuições legais torna pú-
blica a realização de concurso público regido pelo Edital n° 001/2023 - Edital
de Abertura, destinado ao preenchimento de vagas de cargos do quadro de
pessoal efetivo da Prefeitura. O edital de Abertura está disponível na página
oficial do concurso no portal da FADESP (https://portalfadesp.org.br), Insti-
tuição organizadora do concurso.

Bagre - PA, 14 de Abril de 2023
Cleberson Farias Lobato Rodrigues

Prefeito Municipal de Bagre
Protocolo: 927466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O município de Benevides - Prefeitura Municipal torna publica a ho-
mologação do resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação
eventual de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com o
fornecimento de materiais necessários, visando execução de atividades de
manutenção, reparos de instalações perdias, elétricas, hidráulicas e pintura
para atender as escolas, postos de saúde e prédios municipais do municí-
pio de Benevides. Licitante Vencedor 1: Furthe Serviços e Construçoes CNPJ
nº 40.883.618/0001-61. Total do Vencedor: R$ 8.001.567,67 (oito milhões
um mil quinhentos e sessenta e sete reais sessenta sete centavos). Licitante
Vencedor 2: Drecon Construtora CNPJ nº 18.665.556/0001-62. Total do Ven-
cedor: R$ 6.814.550,87(seis milhões oitocentos e quatorze mil quinhentos
e cinquenta reais oitenta e sete centavos). Licitante Vencedor: Texas Const.
e Saneamento Ltda - Epp CNPJ nº 04.884.383/0001-69. Total do Vencedor:
R$ 7.585.487,33 (sete milhões quinhentos e oitenta e cinco quatrocentos e
oitenta e sete mil trinta e três centavos).  Data de Homologação: 23/03/2023.
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita
Municipal de Benevides/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 153/2022, referen-
te à Tomada de preços nº 002/2022. Partes: o Municipio de Benevides/Prefei-
tura Municipal de Benevides - CNPJ nº 05.058.466/0001-61 e a Construtora
e Incorporadora Ltda CNPJ nº 02.040.696/0001-05. Objeto do Contrato: con-
tratação de empresa especializada para execução das obras de implantação
do sistema de abastecimento de água em comunidades rurais do Município
de Benevides/Pa. Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contra-
tual, por 12 (doze) meses, a contar do dia subsequente ao termino da vi-
gência em 17/03/2023, prorrogando-se até 17/03/2024. Data da Assinatura:
07/03/2023. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira
- Prefeita Municipal de Benevides/Pa.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 164/2021, referen-
te à Pregão Eletrônico Sistema de Registro de preços n.º 021/2021. Partes: a
Secretaria Municipal de Educação de Benevides/Fundo Municipal de Educação
de Benevides Cnpj nº 23.827.214/0001-31 e a Cooperativa de Transportes Ro-
doviarios Do Produtor Rural do Estado de do Pará CNPJ nº 13.030.999/0001-
63. Objeto do Contrato: contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte escolar, para atender os alunos matriculados da rede municipal
e estadual de ensino do Município de Benevides/PA, visando atender o Pro-
grama Nacional Transporte Escolar- PNAT, pelo período de 12 meses. Obje-
to do Termo Aditivo: a) Reequilíbrio Econômico Financeiro, conforme índice
IGP-M, acrescendo 7,5600140%, ao valor mensal dos serviços, resultado no
impacto financeiro de R$ 15.111,19(quinze mil cento e onze reais dezenove
centavos), ao valor total dos serviços de R$ 199.879,74(cento noventa e nove
mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos) , atuali-
zando o valor global dos serviços para R$ 214.990,93(duzentos e quatorze
mil novecentos e noventa reais noventa e três centavos) b) Prorrogação do
prazo contratual por 120 (cento e vinte)dias, a contar do dia subsequente ao
termino de sua vigência em 20/03/2023, prorrogando-se até 20/09/2023.
Data da Assinatura: 15/02/2023. Ordenadora de Despesa: Josué Lacerda
Pompeu - Secretário Municipal de Educação de Benevides/Pa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de bombas hidráulicas submer-
sas, conforme descritos presentes o termo de referência, objetivando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura
de Benevides/Pa (SEMOVI). Licitante Vencedor: Construeletricos e Equipa-
mentos Hidraulicos Eireli CNPJ nº 24.766.463/0001-27. Total do Vencedor:
R$709.065,00 (setecentos e nove mil sessenta e cinco reais). Licitante Vence-
dor: SMAC Distribuidora Ltda CNPJ nº 05.244.632/0001-14. Total do Vence-
dor: R$ 13.755,00(treze mil setecentos e cinquenta e cinco reais). Valor Total
da Ata: R$ 722.820,00(setecentos e vinte dois mil oitocentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 11/04/2023. Vigência: 12(doze) meses. A integra da ata
estará disponível na sede desta Prefeitura. Ordenadora de Despesa: Luziane
de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 927467